2025 年３月 17 日

各 位

会 社 名   株式会社共和工業所

代 表者名   代表取締役社長 山口 真輝

（コード：5971、東証スタンダード市場）

問 合せ先   取締役経営企画室長兼管理部長

東川 保則

(TEL.  0761-21-0531)

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、石川県小松市の安宅新産業団地に新工場を建設するこ

とについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします

記

１．取得の理由

 生産の強化・既存工場のレイアウト再編や物流改善の実現に向けて、生産効率および出荷効率

の向上を図るとともに、従業員がより働きやすい環境を整備することを目的として、当社が所有

している安宅新産業団地内の土地に新工場を建設することといたしました。

２．新工場の概要
所 在 地 石川県小松市 安宅新産業団地内

敷 地 面 積 21,556.24 ㎡

投 資 予 定 額 約 20億円

資 金 計 画 自己資金

操 業 開 始 年 月 2027 年 10 月（予定）

※記載内容は、今後の詳細検討により変更となる可能性があります。

３．今後の見通し

当該固定資産の取得による当期の業績に与える影響はありません。今後開示すべき事項が生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上